ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«14» августа 2012 года

№ 1333
г. Тверь

О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства и туризма при администрации города Твери

В связи со структурными изменениями в администрации города Твери и объединением функций по поддержке малого и среднего бизнеса и развитию туризма в городе Твери п о с т а н о в л я ю:

1. Создать Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства и туризма при администрации города Твери путем объединения функций Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Твери и Совета по туризму при Главе администрации города Твери.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства и туризма при администрации города Твери (Приложение 1).

3. Утвердить состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства и туризма при администрации города Твери (Приложение 2).

4. Признать утратившими силу:

- постановление Главы администрации города Твери от 08.09.2009 № 2516 «О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Твери»;

- постановление Главы администрации города Твери от 15.02.2010 № 284 «О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 08.09.2009 № 2516 «О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Твери»;

- постановление администрации города Твери от 04.10.2010 № 2183 «О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 08.09.2009 № 2516 «О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Твери»;

- постановление администрации города Твери от 28.12.2010 № 2780 «О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 08.09.2009 № 2516 «О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Твери»;

- постановление администрации города Твери от 11.04.2011 № 573«О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 08.09.2009 № 2516 «О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Твери»;

- постановление администрации города Твери от 12.04.2012 № 745 «О внесении изменений в постановление Главы администрации города Твери от 08.09.2009 № 2516 «О Координационном совете по развитию малого и среднего предпринимательства при администрации города Твери»;

- постановление администрации города Твери от 07.09.2010 № 2005 «О создании Совета по туризму при Главе администрации города Твери».

5. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации города Твери С.В. Чубенко.

Глава администрации города

В.М. Павлов

Приложение 1
к постановлению администрации города Твери

от «14» августа 2012 года № 1333
Положение о Координационном совете
по развитию малого и среднего предпринимательства и туризма

при администрации города Твери
1. Общие положения

1.1. Координационный совет по развитию малого и среднего предпринимательства и туризма при администрации города Твери (далее - Совет) является постоянно действующим совещательным органом, созданным с целью повышения эффективности работы по поддержке малого и среднего предпринимательства, координации совместных действий по основным направлениям развития бизнеса, а также создания благоприятных условий для развития туристской индустрии на территории города Твери, формирования стратегии позиционирования города Твери.

1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Тверской области, органов местного самоуправления города Твери и настоящим Положением.

1.3. Совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Основные задачи и функции Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:

- участие в формировании и реализации муниципальной политики в области развития малого и среднего предпринимательства;

- изучение, обобщение и обсуждение имеющихся проблем субъектов малого и среднего предпринимательства;

- выработка предложений по совершенствованию нормативной правовой базы по вопросам деятельности малого и среднего предпринимательства;

- выработка предложений по созданию и совершенствованию инфраструктуры поддержки и развития предпринимательской деятельности;
- участие в формировании и реализации муниципальной политики в сфере создания условий для развития туризма на территории города Твери;

- определение и поддержка приоритетных направлений туристской деятельности на территории города Твери;

- создание привлекательного образа (имиджа) города Твери;

- совершенствование системы информационного обеспечения туристской индустрии.
2.2. Для решения поставленных задач Совет осуществляет следующие функции:

- участвует в разработке и реализации городских программ развития малого и среднего предпринимательства и туризма в городе Твери;

- проводит анализ проблем малого и среднего предпринимательства, развития туристской отрасли и дает предложения по их решению;

- организует взаимодействие объединений субъектов малого и среднего предпринимательства в целях согласования позиций по основным вопросам развития малого и среднего предпринимательства в городе Твери;

- рассматривает вопросы, связанные с отчуждением из муниципальной собственности недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства; формированием перечня муниципального имущества, которое может быть использовано только в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего бизнеса;
- осуществляет взаимодействие по вопросам развития туризма с исполнительными органами государственной власти Тверской области;

- проводит анализ реализации долгосрочных целевых программ и концепций по развитию туризма на территории города Твери;

- разрабатывает механизмы муниципальной поддержки при реализации проектов, направленных на создание условий для развития туризма на территории города Твери;

- участвует в создании и продвижении туристских продуктов;

- участвует в обсуждении программ и проектов, принимаемых администрацией города Твери, на предмет соответствия условиям для развития туризма на территории города Твери.
3. Полномочия Совета

Совет имеет право:

3.1. Запрашивать у государственных органов и органов местного самоуправления, иных организаций и должностных лиц материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

3.2. Заслушивать информацию представителей администрации города, имеющих отношение к деятельности субъектов малого и среднего бизнеса, и объединений предпринимателей о развитии и поддержке малого и среднего предпринимательства, объединений представителей туриндустрии по вопросам развития туризма на территории города Твери.

3.3. Принимать участие в подготовке проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления, касающихся деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства и развития туризма.

3.4. Принимать участие в работе постоянных комитетов Тверской городской Думы при обсуждении проектов документов, регулирующих предпринимательскую деятельность и деятельность в сфере развития туризма.

3.5. Привлекать в установленном порядке для проведения анализа, разработки проектов нормативных правовых актов, касающихся предпринимательства и туризма, Программ развития предпринимательства и туризма, специалистов структурных подразделений администрации города, экспертов, создавать рабочие группы.

3.6. Принимать участие в подготовке материалов для проведения конференций, семинаров, «круглых столов» по вопросам развития туризма и предпринимательства.

3.7. Готовить и вносить в установленном порядке предложения по внесению изменений в действующие нормативные правовые акты органов местного самоуправления, направленные на устранение административных барьеров, а также касающиеся вопросов создания условий для развития туристской деятельности на территории города Твери.

3.8. Осуществлять иные действия, не противоречащие действующему законодательству и соответствующие настоящему Положению.

4. Состав Совета

4.1. Состав Совета утверждается правовым актом администрации города Твери.

4.2. Совет образуется в составе председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета и членов Совета.

4.3. Председателем Совета является заместитель Главы администрации города Твери.

4.4. Состав Совета формируется из представителей администрации города Твери, структурных подразделений администрации города Твери, органов государственной власти Тверской области, объединений предпринимателей, объединений представителей туриндустрии, учреждений образования и культуры, а также отдельных хозяйствующих субъектов малого и среднего бизнеса (в т.ч. туристского).
Количество представителей органов государственной власти и местного самоуправления в Совете не должно превышать одной трети от общего количества членов Совета.
5. Организация деятельности Совета

5.1. Основной формой работы Совета является заседание, на котором рассматриваются вопросы, отнесенные к его компетенции, и принимаются соответствующие решения.

5.2. Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Планом работы и повесткой дня заседания.

5.3. Заседания Совета проводятся в очной форме и заочной форме (опросным путем)

5.4. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже четырех раз в год. Внеочередные заседания Совета проводятся по решению председателя Совета.

5.5. Созыв заседания осуществляется секретарем Совета по решению председателя Совета или его заместителя.

5.6. Заседание Совета проводится под руководством председателя Совета, а при его отсутствии – заместителя председателя Совета.

5.7. Заседание считается правомочным, если в его работе принимает участие более половины членов от общего состава Совета.
5.8. В случае проведения заседания Совета в заочной форме секретарь Совета направляет членам Совета необходимые для заочного рассмотрения материалы.

Члены Совета в срок, не превышающий трех рабочих дней после получения материалов по повестке дня, излагают свое мнением по представленным вопросам в письменном виде и представляют его секретарю Совета.
5.9. Решения по обсуждаемым вопросам принимаются открытым голосованием простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета или большинством голосов от числа принявших участие в голосовании заочно (опросным путем).
В случае равенства голосов при голосовании голос председателя Совета является решающим.

5.10. Решения Совета оформляются протоколом заседания, который подписывается председателем Совета, а при его отсутствии – заместителем председателя Совета и носят рекомендательный характер.

5.11. В работе Совета в качестве приглашенных могут принимать участие лица, не входящие в состав Совета, в том числе, представители органов печати, радио и телевидения.

5.12. Техническое и организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет департамент экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.
И.о. начальника департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики

администрации города Твери

Л.А. Шевчук
Приложение 2
к постановлению администрации города Твери

от «14» августа 2012 года № 1333
Состав

Координационного совета по развитию малого и среднего

предпринимательства и туризма при администрации города Твери
	Председатель Совета:
Чубенко Сергей Васильевич,
	первый заместитель Главы администрации города Твери.

	Заместитель председателя Совета:
Савченко Наталья Михайловна,
	заместитель начальника департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери.

	Секретарь Совета:
Попов Константин Михайлович,
	начальник отдела прогнозирования и развития рыночной инфраструктуры департамента экономики, инвестиций и промышленной политики администрации города Твери

	Члены Совета:

	1. Балуева Анна Николаевна,
	заместитель начальника управления по культуре, спорту и делам молодежи администрации города Твери.

	2. Богданов Михаил Евгеньевич,
	член общественной палаты города Твери

(по согласованию).

	3. Жуков Сергей Владимирович,
	председатель совета движения по поддержке молодых ученых «Ассоциация молодых ученых Тверской области» (по согласованию).

	4. Иванов Валерий Викторович,
	директор туристической фирмы «Комильфо»
(по согласованию).

	5. Ильина Александра Валерьевна,
	начальник управления туризма и внешних связей Министерства экономического развития Тверской области (по согласованию).

	6. Лабынина Наталья Львовна,
	председатель регионального отделения Общественной организации малого и среднего предпринимательства ОПОРА России, председатель НП «Ассоциация парикмахеров»
(по согласованию).

	7. Лукьянов Герман Иванович,
	главный эксперт Тверской торгово-промышленной палаты (по согласованию).

	8. Майкова Элеонора Юрьевна,
	заведующая кафедрой социологии ТГТУ

(по согласованию).

	9. Онохов Федор Сергеевич,
	председатель НП «Союз предпринимателей»

(по согласованию).

	10. Панова Валентина Федоровна,
	директор ООО «Фиалка» (по согласованию).

	11. Савченко Игорь Иванович,
	исполнительный директор Тверской ассоциации предприятий технического обслуживания и ремонта автотранспортных средств (ТАПТО)

(по согласованию).

	12. Сидоренко Павел Евгеньевич,
	председатель НП «Содействие»
(по согласованию).

	13. Сподин Александр Анатольевич,
	начальник управления потребительского рынка и контроля администрации города Твери.

	14. Стамплевский Антон Владимирович,
	директор Тверского городского фонда поддержки малого предпринимательства (по согласованию).

	15. Ступишина Светлана Борисовна,
	генеральный директор отеля «Оснабрюк»

(по согласованию).

	16. Хлебников Игорь Анатольевич,
	президент НП «Региональное отраслевое объединение строителей» (по согласованию).

	17. Чинарева Тамара Степановна,
	заведующая отделом туризма Тверского государственного объединенного музея

(по согласованию).

	18. Шереметкер Ирина Викторовна,
	президент Ассоциации туризма Тверской области

(по согласованию).

	19. Штылев Игорь Викторович,
	заместитель начальника Межрайонной ИФНС России N 10 по Тверской области

(по согласованию).

И.о. начальника департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики

администрации города Твери

Л.А. Шевчук